（情報提供）                              プレスリリース

平成２８年１２月７日

各 位

福島県農林水産部

｢食料生産地域再生のための先端技術展開事業｣福島県成果発表会の開催について

福島県内で行っている復興庁・農林水産省「食料生産地域再生のための先端技術

展開事業」の研究成果・情報を発信し、速やかに被災地の復旧・復興に役立てると

もに、関係者からの御意見を今後の実証研究に反映することを目的に下記により成

果発表会を開催しますのでお知らせいたします。

当事業は、被災地域を食料生産地域として再生するため、先端技術を実際の農業

経営に取り入れて実証するもので、宮城県、岩手県に続き、福島県では初めての発

表会となります。

記

１ 開催日時及び場所

日時 平成２８年１２月９日（金）１３：３０～１６：００

場所 福島県農業総合センター 多目的ホール

（住所：福島県郡山市日和田町高倉字下中道 116 電話：024-958-1700）

２ 発表内容

（１）福島県における農業復興に向けた取組について
      福島県農林水産部農業振興課 主任主査 太田弘志

（２）最先端種苗産業確立のための野菜苗生産技術の実証研究
      福島県農業総合センター 野菜科 科長 伊東かおる

（３）ナシの新一文字型樹形及びジョイント型樹形による早期成園化技術の開発
     福島県農業総合センター果樹研究所栽培科 主任研究員 額田光彦

（４）あんぽ柿安定生産技術の実証研究
     福島県農業総合センター 流通・加工科 主任研究員 國分計恵子

（５）夏秋ﾄﾙｺｷﾞｷｮｳと低温開花性花きの組み合わせによる効率的周年生産実証研究
および露地電照栽培を核とした夏秋小ギク効率生産の実証研究

福島県農業総合センター 花き科 科長 矢吹隆夫

（６）持続的な畜産経営を可能とする生産・管理技術の実証研究
国立研究開発法人農研機構畜産研究部門 作業技術ユニット長 天羽弘一

３ 参集範囲

市町村、農業関係団体、生産者、県関係機関、先端技術展開事業関係者（研究

課題管理者、運営委員、技術会議事務局等）

問い合わせ先

 福島県農業総合センター企画経営部 部長 宗村

 電 話 ０２４－９５８－１７００
 ＦＡＸ ０２４－９５８－１７２６